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0.40

2"

2 12"
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2"

2.06
R0.20

R0.20

0.65

1.05

0.42

0.63

0.06

1.05

n.p.t. Pendiente máxima de 6%

0.59

R0.20

R0.20

0.45

Respecto
al nivel

Las irregularidades del desarrollo no
deberán afectar la continuidad de los
elementos horizontales/diagonales

Mantener altura de 105cm. Con respecto a la vertical y en línea recta respecto a
los apoyos de los extremos

170cm - 2.00máx 170cm - 2.00máx

Tubular redondo, Céd.30
Aplicación de primario
anticorrosivo y dos manos de
esmalte alquidálico, marca y
color según muestra
aprobada.

0.
28

0.
28

0.30

Variable

1.02
1.20

0.10

0.20

0.05

0.20

0.59

0.200.20

Concreto f´c =200 kg/m²
acabado escobillado, de
10 cm de espesor

Relleno con material de
banco (tepetate),
compactado al 95% de su
p.v.s.m, prueba aashto
estándar, en capas no
mayores de 20 cm

Dala de concreto F´c=150
kg/cm2
Armado con 4 Varillas  # 3 y
estribos  de 1/4" @ 20 cm.

Muro de block a tezón
11x14x28 cm  junta de 1.5 cm,
con
mortero cemento-arena
proporción 1:3 

Aplanado de 1 cm con
mortero cemento-arena
prop:1:3, acabado apalillado
fino con pintura a dos manos
color blanco.

Plantilla 5cm espesor
concreto f ´c= 100 kg/cm2

Concreto f´c =200 kg/cm² de 10
cm de espesor lavado con grano
de marmol h3  #3 (5 kg por 1 m²).

0.10

0.15

Terreno natural

Malla electrosoldada 6x6 / 10x10

Losa de 10 cm de espesor de concreto
premezclado F´c 200 kg/cm² acabado semipulido.
Corte de losas con disco de 2 m x 2 m calafateo de
juntas de dilatación con sellador elástico superseal P.

PENDIENTE 1%

0.10

0.20

Terreno natural

Relleno con material de banco
(tepetate), compactado al 95% de su
p.v.s.m, prueba AASHTO estándar, en
capas no mayores de 20 cm

Concreto f´c =200 kg/m² acabado
escobillado, de 10 cm de espesor

0.10

Variable

Terreno natural

Relleno con material de banco
(tepetate), compactado al 95% de
su p.v.s.m, prueba AASHTO
estándar, en capas no mayores
de 20 cm

Relleno con material de banco
(tepetate), compactado al 95% de
su p.v.s.m, prueba AASHTO
estándar, en capas no mayores
de 20 cm

0.60

0.50

Contramarco ángulo de 2" X 14" de
espesor

Aplanado de 1.5 cm con mortero
cemento-arena Prop.:1:3, acabado
pulido.

Muro en soga a base de block de
jalcreto 14 X 11 X 28 cm, junta de 1.5 cm,
con mortero cemento-arena
proporción 1:3

Cama de grava 34" .

0.14 0.53 0.14

0.60
0.10

Variable
20 a 60 cm

0.05

0.10

0.60

Losa de concreto
premezclado F´c=200 kg/cm²
acabado semipulido.

Marco de ángulo de
1  3 4" X 316" de espesor

Tubo 3/4″ x 2.0mm

Jaladera a base de redondo liso de
1/2" de 10 x 15 cm0.10

Placa de acero de 8"x8"x1
4" anclada

a piso con redondo liso de Ø1
2"ó

varilla corrugada Ø3
8"

Tubular redondo de Ø2-1
2",

acabada con primario
anticorrosivo y terminado con
esmalte alquidálico, marca y
color según muestra aprobada.

      N. P. T.     

DT-02
Detalle de anclaje
ESC. 1:10

8 cm

Norte: Fecha:

Ubicación:

Responsable del proyecto:Jefe de área:

Jefe de la Unidad de Estudios y Proyectos:

Arq. Edwin Aguiar Escatel

Director de Obras Públicas e Infraestructura:

Ing. Ismael Jáuregui Castañeda

No. Contrato:

Contenido del plano:

Nombre del proyecto:

Escala:

Cotas: Clave:

Macrolocalización:

Microlocalización:

Simbología de acabados:

Calle Calz. del Vergel 2321, Jardines del Vergel,
45130 Zapopan, Jal.

Planta de acabados,
Escuela Primaria Luis Donaldo Colosio Murrieta.

Indicada
Metros

EE-EP-LDCM-ACA

Arq. Angela Jazmin
Vargas Olmedo Arq. Julio Cesar Robles

Rios

01 Planta de Conjunto
Acabados en piso 1:150

Abril 2023

B

C

A

02 Detalle barandal
Detalle barandal S/E03 Seccion de rampa tipo D-01

Acabados en piso 1:20

A

B

C

C

CCC

C
ZPN 1

GUADALAJARA

ZPN 2ZPN 3

ZPN NORTE

ZPN 4

ZPN 5

ZPN 6ZPN 7

ZPN 8

ZPN SUR

IXTLAHUACÁN
DEL RÍO

SAN CRISTÓBAL DE
LA  BARRANCA

TEQUILA

AMATITÁN

TALA

TLAJOMULCO
TLAQUEPAQUE

Detalle de registro:

C

Estructuras con lonaria, rehabilitación de cancha de usos múltiples, patio cívico,
accesibilidad universal, banquetas y obras complementarias en la Primaria Luis Donaldo
Colosio Murrieta (T/M), clave 14EPR1545X, (T/V), clave 14EPR0915S, calzada del Vergel,
Jardines del Vergel, y Primaria Magisterio Nacional (T/M), clave 14EPR1502Z, Primaria 15
de Mayo (T/V), clave 14EPR1518Z, calle Chichén Itzá, Mesa Colorada Poniente, Municipio
de Zapopan, Jalisco
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